
Copia  
  

COMUNE DI ZERBOLO' 
 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.26 

 

 

 

OGGETTO: 
Approvazione Relazione sulla Perfomance anno 2020.           
 

 

L’anno duemilaventuno addì dodici del mese di giugno alle ore dieci e minuti 

trenta nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Centenara Gian Antonio - Sindaco  Sì 

2. Perticati Annarosa - Vice Sindaco  Sì 

3. Pellegri Valentina - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Maranta Colacicco la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 28/09/2015 avente ad oggetto: 

“Criteri generali ordinamento uffici e servizi”, esecutiva ai sensi di legge. 

 

Premesso che la Relazione sulla performance viene approvata dalla Giunta entro il 30 

giugno di ogni anno e si sostanzia in  un apposito documento di rendicontazione che 

evidenzi il grado di attuazione del Piano della performance dell'anno precedente. 

La relazione sulla performance deve riguardare: 

a) le attività svolte e i risultati raggiunti rispetto a quanto programmato; 

b) gli eventuali scostamenti tra obiettivi programmati e risultati conseguiti; 

c) le azioni correttive adottate nel caso di scostamenti rilevati in corso d'anno. 

La Relazione sulla performance è resa disponibile e visibile attraverso la pubblicazione 

nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente ed è oggetto di divulgazione e 

discussione con le associazioni rappresentative del territorio e con i cittadini, secondo le 

modalità individuate dalla Giunta”. 

La mancata adozione dello strumento triennale di pianificazione gestionale, nel quale è 

unificato organicamente il Piano della performance o della Relazione annuale sulla 

performance, determina il divieto di erogazione della retribuzione di risultato ai responsabili 

che abbiano concorso alla mancata adozione dei predetti documenti, per omissione o inerzia 

nell’adempimento dei propri compiti. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2021, esecutiva ai sensi 

di legge, avente ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021/2023 

e delle Performance. Dispositivi anno 2021 e assegnazione risorse”. 

 

Atteso che per quanto riguarda la posizione organizzativa corrispondente al servizio  

Amministrativo - contabile,  preso atto che la responsabilità è stata attribuita per l'anno 2019 

all'allora Vicesindaco  con Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 29/06/2018 ed in 

seguito, dopo le elezioni elettorali del 26 maggio 2019 al Sindaco, in forza delle Deliberazioni 

di Giunta Comunale n. 37 del 10/06/2019 e n. 104 del 14/12/2019, pertanto non  si è reso 

necessario predisporre la relativa scheda, in quanto non verrà erogata alcuna indennità, con 

risparmio di spesa per l'Ente. 

 

Atteso che per quanto riguarda la posizione organizzativa corrispondente al servizio  “Ufficio 

Tecnico" assegnata al Geom. Daniele Carelli, ai sensi dell’art. 1, comma 557 della L. 

311/20114, all’interno del Comune di Zerbolò, si è predisposta altresì  la relativa scheda con 

l’indicazione oltre che degli obiettivi da raggiungere anche dei criteri di valutazione. 



 

Dato atto che la Relazione sulla performance sarà resa disponibile e visibile attraverso la 

pubblicazione nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2015 così come modificato dal 

D.Lgs. n. 97/2016. 

 

Vista l’allegata relazione sulla Performance redatta ai sensi del comma 1, lettera b) dell’art. 

10 del D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i. 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis, 

comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ed espressi per alzata di mano,  

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE la Relazione sulla Performance anno 2020, come da allegato alla 

presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale. 

 

2. DI DARE ATTO che la Relazione sulla performance sarà resa disponibile e visibile 

attraverso la pubblicazione nell'apposita sezione del sito istituzionale nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 14 marzo 2013 n. 33 così come 

modificato dal D.Lgs. n. 25 maggio 2016 n. 97. 

 

3. DI DISPORRE che la presente deliberazione, contestualmente alla sua affissione all’Albo 

Pretorio, pubblicazione on-line, sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 per la relativa comunicazione; 

 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione di voti resi nei modi e forme di legge, 

la presente delibera viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del T.U. n. 267 del 18 Agosto 2000. 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : Centenara Gian Antonio 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco  

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio On Line del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 01/09/2021 al 16/09/2021, come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Zerbolo' , lì 01/09/2021 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 
Zerbolo', lì 01.09.2021 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 11.09.2021 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott.ssa Maranta Colacicco 

 

 


